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Wolontariusze z regionu wyruszają na misje

Dwoje wolontariuszy z województwa świętokrzyskiego wyjeżdża na roczny wolontariat z
Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego „Młodzi Światu”. Anna Pałys, pracownica Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Boliwii będzie opiekunem w Domu
Dziecka w Tupizie. Natomiast Łukasz Synowiec wyjeżdża na roczną misję do stolicy Peru –
Limy, gdzie pracować będzie z chłopakami ulicy. Dzisiaj podczas konferencji prasowej w
siedzibie Urzędu Marszałkowskiego marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu
Województwa Piotr Żołądek przekazali wolontariuszom materiały promocyjne
województwa świętokrzyskiego, a oni sami opowiedzieli na czym polegać będzie ich praca.

Anna Pałys – absolwentka Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju i Akademii
Świętokrzyskiej w Kielcach. W pracy zawodowej zajmuje się projektami unijnymi – najpierw
w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego, obecnie w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego. Od kilku lat działa wolontaryjnie na rzecz dzieci i młodzieży
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współpracując ze Specjalnym Ośrodkiem Wychowawczym w Kielcach i Caritas Archidiecezji
Krakowskiej. Przerywa swoje zajęcia i wyjeżdża na roczny wolontariat do Boliwii z
Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego MŁODZI ŚWIATU. Będzie opiekunem w Domu
Dziecka w Tupizie. Placówka położona jest w Andach na wysokości prawie 3 tys. m n.p.m. W
domu dziecka jest około 40 dzieci. W większości są to dzieci posiadające rodziców, a o
skierowaniu ich do placówki zdecydowały inne czynniki – brak odpowiedniej opieki, brak
środków do życia, choroba, która nie jest akceptowana przez najbliższych, czasami
porzucenie przez opiekunów. Anna będzie pomagała w wychowaniu i edukowaniu
dzieciaków – będzie prowadziła lekcje języka angielskiego i zajęcia rozwijające, będzie
pomagała w odrabianiu lekcji; będzie też zachęcała i przygotowywała dzieciaki do
aktywnego uczestniczenia w życiu społecznym lokalnej społeczności: w placówce, w szkole i
w miasteczku.

Łukasz Synowiec – wolontariusz Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego „Młodzi Światu”
od 2013 roku. Z ruchem Salezjańskim związany od lat dziecięcych, najpierw jako ministrant,
później lektor, animator, wychowawca dla dzieci i młodzieży. Na co dzień mieszkający w
Kielcach. Absolwent Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Świętego Stanisława
Kostki. Tego roku wyjeżdża na roczną misję do Peru – Limy, gdzie pracować będzie z
chłopakami ulicy.

Salezjański Wolontariat Misyjny MŁODZI ŚWIATU jest organizacją pozarządową
stowarzyszającą wolontariuszy z całej Polski, których celem jest pomaganie najuboższym
ludziom świata. SWM przygotowuje osoby świeckie do wyjazdu i pracy na misjach.
Organizacja działa od 21 lat, od tego czasu ok. 400 młodych ludzi wyjechało na placówki
misyjne do Afryki, Ameryki Południowej, Azji i Europy Wschodniej. Ich działania obejmują:

projekty edukacyjne, które stanowią filar działań stowarzyszenia, ponieważ według
przyjętego przez tę organizację założenia, edukacja jest jedyną szansą rozwoju dla
społeczeństw krajów Globalnego Południa,
budowę podstawowej infrastruktury, tj. szkoły, przychodnie medyczne,
projekty medyczne, zakładające pracę polskich lekarzy w misyjnych placówkach
medycznych,
pracę z dziećmi ulicy – w samej Afryce około 10 milionów dzieci pozostaje sierotami,
które żyją bez zamieszkania. Celem stowarzyszenia jest wychodzenie naprzeciw temu
problemowi; SWM stara się prowadzić i wspierać kadrowo domy dla dzieci ulicy,
projekty wychowawcze, obejmujące prowadzenie świetlic młodzieżowych, organizację
obozów wakacyjnych oraz wsparcie działań lokalnych ośrodków wychowawczych.

Działalność stowarzyszenia w kraju obejmuje głównie edukację dzieci i młodzieży,
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kształtowanie aktywnych postaw społecznych, szerzenie idei wolontariatu oraz wartości
ogólnoludzkich, tworzenie warunków sprzyjających włączaniu się w działalność społeczną i
publiczną, współpracę z lokalnymi partnerami wokół wspólnych działań.
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